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Eurooppa-neuvosto 23.-24. maaliskuuta 2023
Maaliskuun Eurooppa-neuvoston asialistalla ovat Ukraina, kilpailukyky, sisä-
markkinat ja talous sekä energia. Eurooppa-neuvosto saa lisäksi tilannekat-
sauksen muuttoliiketilanteeseen sekä keskustelee tarvittaessa muista ajankoh-
taisista aiheista.

Ukrainan osalta Suomi korostaa, että EU:n vahvaa poliittista, taloudellista ja
sotilaallista tukea Ukrainalle sekä humanitaarista apua Ukrainaan tulee jatkaa ja
lisätä. EU:n tulee edelleen johdonmukaisesti lisätä pakotteita Venäjää kohtaan
Venäjän aggression jatkuessa. Suomi pitää tärkeänä pakotteiden tehokasta toi-
meenpanoa ja pakotteiden kiertämisen estämistä.
Suomi tukee pyrkimyksiä saada Venäjä vastuuseen laittomasta hyökkäysso-
dasta ja sen vaikutuksista. Suomi pitää tärkeänä, että selvitystyötä Venäjän jää-
dytettyjen varojen tuottojen mahdollisesta hyödyntämisestä Ukrainan tukemi-
seen jatketaan ripeästi.
Suomi on valmis tarkastelemaan myönteisesti uusia esityksiä Ukrainalle annet-
tavan tuen kasvattamiseksi ja Ukrainan asevoimien tukemiseksi Euroopan rau-
hanrahaston rahoitusta hyödyntäen. Suomi tukee yhteishankintojen käyttöä
Ukrainan tukemiseksi. Suomi pitää erittäin tärkeänä Mustanmeren viljakuljetus-
sopimuksen jatkamista globaalin ruokaturvan kannalta.

Kilpailukyky-, sisämarkkinat- ja talousaiheiden osalta Suomi katsoo, että reilu
kilpailu, toimivat sisämarkkinat ja nykyisten EU-varojen tehokas käyttö ovat
EU:n pitkän aikavälin kilpailukyvyn perusta ja avainasemassa nykyisten ja tule-
vien haasteiden ratkaisemisessa. Suomi katsoo, että nykyisessä tilanteessa
EU:n varoja tulee voida hyödyntää mahdollisimman joustavasti EU:n kilpailuky-
vyn, resilienssin ja vihreän siirtymän edistämiseen. Suomi ei näe nykyisessä
tilanteessa tarvetta lisärahoitukselle tai kokonaan uusien EU-tason rahoitusväli-
neiden luomiselle. Avoimella ja sääntöihin perustuvalla kaupalla on keskeinen
rooli EU:n kilpailukyvyn turvaamisessa ja vihreän siirtymän tukemisessa. On
tärkeää, että EU säilyy jatkossakin avoimena kansainväliselle kaupalle ja inves-
toinneille ja edistää kansainvälisessä kaupassa tasavertaisia toimintaedellytyk-
siä. Suomi voi hyväksyä talouspolitiikan EU-koordinaatiokehikon arvioinnista
esitetyt päätelmät, vuotuisen kestävän kasvun selvityksen painopistealueet
sekä ehdotuksen suositukseksi euroalueen talouspolitiikasta.

Energian osalta Suomi pitää tärkeänä, että kriisitoimet eivät luo epävarmuutta
puhtaan energian investointien toteutumiselle ja energiamarkkinoiden toimi-
vuudelle ja että riittävistä kannustimista päästöttömän energian investoinneille
huolehditaan. On myös tärkeää, että poikkeustoimenpiteet ovat ajallisesti tark-
kaan rajattuja.
Suomi suhtautuu sähkömarkkinamallin kehittämiseen avoimesti ja katsoo, että
sähkömarkkinamallin kehittämisellä on keskeinen rooli vihreän siirtymän edis-
täjänä ja kriisinkestävyyden takaajana. Kriisinkestävyyden parantamiseksi
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myös kriisiaikoihin tulee miettiä yhteiset markkinoiden pelisäännöt, esimerkiksi
varautumis- tai kriisilausekkeiden kautta, jotta sähköpulalta ja korkeilta hin-
noilta suojaudutaan tulevaisuudessa.

Muuttoliikkeen osalta on tärkeää seurata ylimääräisen Eurooppa-neuvoston
päätelmien (9.-10.2.23) mukaisten edistymistä.  On tärkeää, että muuttoliikeky-
symyksiin haetaan kokonaisvaltaisia, yhteisiä eurooppalaisia ratkaisuja.

Eurooppa-neuvosto keskustelee Ukrainasta, kilpailukyvystä, sisämarkkinoista ja taloudesta,
energiakysymyksistä sekä mahdollisesti muista ajankohtaisista aiheista maaliskuussa ja s
saa katsauksen muuttoliiketilanteeseen. Eurooppa-neuvosto käy keskustelun YK:n pääsih-
teeri António Guterresin kanssa.  Eurooppa-neuvoston yhteydessä järjestetään perjantaina
24. maaliskuuta eurohuippukokous.

Ukrainan osalta Eurooppa-neuvosto palaa Venäjän Ukrainaan kohdistamaan hyökkäysso-
taan ja sen vaikutuksiin. Tämä sisältää EU:n vastauksen Venäjän hyökkäykseen, pakotteet
ja niiden kiertämisen ehkäisyn, vastuuvelvollisuuden ja korvausvastuun varmistamisen,
EU:n tuen Ukrainalle eri muodoissaan ml. ammukset sekä sodan globaaleihin vaikutuksiin
vastaamisen, ml. globaalin ruokaturvan kannalta keskeisten viljakuljetusten jatkamisen Uk-
rainasta.

Kilpailukyvyn, sisämarkkinoiden ja talouden osalta Eurooppa-neuvoston on tarkoitus jatkaa
keskustelua joulukuun 2022 ja helmikuun 2023 päätelmiensä pohjalta. Keskustelua on tar-
koitus käydä Euroopan pitkän aikavälin strategiasta kilpailukyvyn ja tuottavuuden lisää-
miseksi ja sisämarkkinoiden täyden potentiaalin hyödyntämisestä. Keskustelua jatketaan
talouden, teollisuuden ja teknologian kehittämisestä vihreän ja digitaalisen siirtymän mah-
dollistamisesta. Eurooppa-neuvoston on tarkoitus käydä strateginen keskustelu kauppapoli-
tiikasta ja sen merkityksestä EU:n kilpailukyvylle. Tarkoituksena on myös vahvistaa neu-
voston päätelmät talouspolitiikan EU-koordinaatiokehikon arvioinnista ja eurooppalaisen
ohjausjakson jokavuotisen selvityksen painopisteet sekä neuvoston suosituksen euroalu-
een talouspolitiikasta.

Energian osalta Eurooppa-neuvosto on tarkoitus saada tilannekatsaus korkeisiin energia-
hintoihin, kaasun kulutuksen vähentämiseen ja toimitusvarmuuteen sekä venäläisestä fos-
siilisista polttoaineista irtaantumiseen kohdistuvien toimien toteutumisesta sekä keskustella
ensi lämmityskauteen varautumisesta. Eurooppa-neuvosto käy keskustelua myös vihreän
siirtymän vauhdittamisesta, jonka yhteydessä esille saattaa nousta myös sähkömarkkina-
uudistus.

Muut asiat
Eurooppa-neuvoston on tarkoitus saada muuttoliikkeen osalta tilannekatsaus helmikuun
2023 päätelmiensä toimeenpanoon.

Eurooppa-neuvosto saa katsauksen Turkin ja Syyrian maanjäristyksen uhrien avuksi järjes-
tetystä avunantokonferenssista.

Eurooppa-neuvosto voi keskustella muista ajankohtaisista suhdeasioista.
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